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Sammanfattning 
I betänkandet behandlas motion 2014:34 som föreslår att 1 miljon kronor per stift 
anslås för att bidra till internationellt församlingsutbyte. Ekumenikutskottet föreslår 
kyrkomötet att avslå motionen med hänvisning till de satsningar på att utveckla 
stödet för internationella vänrelationer som kyrkostyrelsen aviserat i sin skrivelse 
KsSkr 2014:1. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2014:34 punkt 1. 
2. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2014:34 punkt 2. 

Motionens förslag 
Motion 2014:34 av Mats Nilsson, Internationellt församlingsutbyte 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att avsätta 1 miljon kronor till 

varje stift för internationellt församlingsutbyte. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att fastställa kriterier för hur 

pengarna ska användas. 

Bakgrund 
Internationella utbyten och vänrelationer mellan församlingar har de senaste åren 
berörts av kyrkomötet framför allt i samband med behandlingen av den nationella 
nivåns verksamhet och ekonomi. I årets skrivelse anger kyrkostyrelsen att det kommer 
att vara en prioriterad uppgift att utveckla former för delande, rådgivning och 
samordning av de vänrelationer som i dag bärs av den nationella nivån, stiften och 
församlingarna. Detta görs i samverkan med stiften (KsSkr 2014:1, sid 17). 

Vid kontakter med kyrkokansliet i Uppsala har det framkommit att församlings-
utbyten ibland kan få stöd från stiften om församlingarna ligger inom stift som i sin 
tur har vänstiftsrelationer. Det förekommer också att insatser inom ramen för 
utbyten görs som kompetensutvecklingsåtgärder för de anställda och då kan få viss 
extern finansiering. Det är ovanligt att det finns medel som möjliggör kompetens-
utvecklingsåtgärder av förtroendevalda på samma sätt. 

Det har varit ovanligt med öronmärkt ekonomiskt stöd från kyrkostyrelsen eller 
kyrkomötet till verksamhet i församlingar. Församlingarnas och pastoratens rätt och 
möjlighet till självständiga budgetbeslut och det kyrkliga utjämningssystemet har 
varit de källor som funnits för att församlingarna ska kunna finansiera verksamheten.  
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Eu 2014:6 Vid sidan av utjämningssystemet har dock öronmärkt stöd till verksamhet i stift 
och församlingar periodvis getts inom ramen för det riktade församlingsbidraget. 
Detta bidrag har de senaste åren öronmärkts för åtgärder som leder till ökad 
samverkan mellan församlingar i syfte att uppnå bestående förändringar och 
verksamhetseffektivisering. Det finns också större satsningar som är gemensamma 
för alla nivåer i Svenska kyrkan. En sådan är den pågående satsningen Dela tro – 
Dela liv. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2014:34. 

Ekumenikutskottet gläder sig åt en utveckling där fler församlingar engagerar sig i 
församlingsutbyten. Dessa utbyten möter också nya utmaningar bland annat eftersom 
ökade internationella kontakter mellan enskilda människor också skapar nya 
relationer mellan församlingar på ett sätt som inte alltid kan planeras och budgeteras 
med önskvärd framförhållning.  

Men internationella utbyten är ett ansvar för varje församling att planera, prioritera 
och finansiera. Stiften har goda möjligheter att på olika sätt främja denna verksam-
het. Kyrkostyrelsen redovisar att arbetet med att stödja detta kommer att prioriteras 
under planeringsperioden i samverkan med stiften och Ekumenikutskottet gör 
bedömningen att detta är en lämplig ordning och föreslår därför att motionen avslås i 
sin helhet. 
 
Uppsala den 26 september 2014 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Daniel Tisell, ordförande 
  David Axelson-Fisk, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Tisell, ordförande, Lina Larhult, Karin Norlander, Agneta 
Brendt, Lars Stjernkvist, Lars G Linder, Anki Erdmann, Eva-Maria Munck, Anette 
Nordgren, Dan Sarkar, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus Hedin, 
Inga Alm och Lena Klevenås. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Jesper Eneroth, Göran Karlsson, Olle 
Carlsson, Katarina Wedin, Elisabet Stålhem, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, 
Margit Borgström, Agneta Granström och Anders Nihlgård. 
 
Biskoparna Ragnar Persenius och Tuulikki Koivunen Bylund har deltagit i utskottets 
överläggningar. 
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